

KẾ HOẠCH
Tổ chức thi Giáo viên giỏi cấp trường
Năm học 2023 – 2024

Thực hiện Công văn số 202/PGD&ĐT ngày 5/9/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ cấp Tiểu học năm học 2023 - 2024;

Thực hiện Công văn số 205/GD&ĐT ngày 05/9/2023 của Phòng GD&ĐT Gia Lâm về việc hướng dẫn thực hiện quy chế chuyên môn năm học 2023 - 2024 cấp tiểu học;

Thực hiện Kế hoạch số 248/KH-THDH ngày 05/9/2023 của Trường Tiểu học Dương Hà về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023 - 2024

Ban giám hiệu trường TH Dương Hà xây dựng Kế hoạch tổ chức thi giáo viên giỏi cấp trường năm học 2023 - 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

1. Tuyển chọn, công nhận và tuyên dương giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp trường tạo điều kiện để giáo viên thể hiện năng lực học tập trao đổi kinh nghiệm về giảng dạy, tổ chức lớp học, sử dụng sáng tạo, hiệu quả phương tiện, đồ dùng dạy học và phát triển năng lực cho học sinh.

- Qua hội thi, nhà trường giúp cho đội ngũ giáo viên có điều kiện rèn luyện và thể hiện kỹ năng sư phạm cũng như chia sẻ kinh nghiệm đồng thời phát hiện những vấn đề về chuyên môn, nghiệp vụ để kịp thời điều chỉnh trong chỉ đạo và quản lý chuyên môn.

- Góp phần xây dựng các tiêu chí, tiêu chuẩn xây dựng trường Tiểu học đạt Kiểm định chất lượng giáo dục, trường uy tín chất lượng trên địa bàn huyện.

2. Phát triển các phong trào thi đua trong trường học, khuyến khích, động viên, tạo cơ hội và rèn luyện giáo viên tự học và sáng tạo. Qua phong trào thi giáo viên dạy giỏi phát hiện và nhân rộng những điển hình tiên tiến, góp phần tạo động lực phát triển sự nghiệp giáo dục của nhà trường đồng thời tạo điều kiện để giáo viên tham gia Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện năm học 2023 – 2024.

3. Thi giáo viên dạy giỏi là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ từ đó xây dựng kế hoạch đào tạo bồi dưỡng nhằm nhân rộng nâng cao



trình độ chuyên môn nghiệp vụ cho giáo viên đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản toàn diện.

II. YÊU CẦU

1. Hội thi được tổ chức theo các môn học được quy định trong chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học hiện hành đối với lớp 5 và chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 đối với lớp 1, 2, 3, 4.

2. Việc tổ chức thi đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng có tác dụng khuyến khích, động viên giáo viên học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm giảng dạy, nghiên cứu giáo dục.

III. TỔ CHỨC CUỘC THI

1. Đối tượng dự thi:

- Toàn thể giáo viên đang trực tiếp giảng dạy trong nhà trường.
- Mỗi giáo viên tự nguyện đăng ký dự thi 1 môn học.

2. Điều kiện dự thi:

- Đạt chuẩn trình độ đào tạo trở lên trực tiếp giảng dạy trong trường, có phẩm chất đạo đức tốt, có năng lực chuyên môn và năng lực tổ chức, quản lý lớp học được học sinh và đồng nghiệp đánh giá cao.

IV. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THI

1. Hình thức:

- Giáo viên đăng ký tiết dự thi và dạy trên lớp của mình (Không được dạy trước, dạy đủ sĩ số học sinh, không trùng môn, không trùng tiết trong khối, nộp kế hoạch bài dạy về BGH trước 02 ngày).

2. Đánh giá tiết dạy:

- Thực hiện đánh giá tiết dạy theo công văn số 10358/BGDĐT-GDTH ngày 28/9/2007 của Bộ GD&ĐT.

- Thực hiện đánh giá tiết dạy theo Thông tư 27/2020/TT-BGDĐT ban hành ngày 04/9/2020.

- Giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp trường phải đảm bảo: Phần thực hành tiết dạy được từ 16 điểm trở lên và không có giám khảo đánh giá tiết dạy đạt loại đạt yêu cầu trở xuống, phần trình bày kế hoạch bài dạy đạt loại Tốt, phần đánh giá điểm của BGK độc lập, cộng chia trung bình trên tổng số người chấm.

Điểm trung bình của tiết dạy = (điểm trung bình của tiết dạy x2 + điểm kế hoạch bài dạy) :3

- Ban tổ chức căn cứ vào các kết quả trên để xét công nhận giáo viên có tiết dạy giỏi cấp trường và được cấp giấy chứng nhận, khen thưởng. Kết quả hội thi

là căn cứ để đánh giá, xếp loại thi đua của cá nhân và là điều kiện để xét chọn dự thi giáo viên giỏi cấp huyện.

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM DỰ THI

1. Thời gian:

- Từ ngày 10/10/2023 đến 10/11/2023.

2. Địa điểm thi:

- Trường TH Dương Hà

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban giám khảo:

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Lan	- PHT	- Trưởng ban
2. Đ/c Đỗ Thị Thu	- CTCĐ	- Phó ban
3. Đ/c Nguyễn Thị Hương Sen	- TTCMK1	- Ủy viên
4. Đ/c Nguyễn Thị My	- TTCM K2	- Ủy viên
5. Trần Thị Liễu	- TTCM K3	- Ủy viên
6. Giáp Thị Đào	- TTCM K4	- Ủy viên
7. Phạm Thị Ngọc Lan	- TBTT- TTCM K5	- Ủy viên

2. Tổ chức thực hiện:

2.1 Ban giám hiệu:

- Phối hợp công đoàn phát động phong trào thi đua tham gia cuộc thi GV dạy giỏi cấp trường chào mừng Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/2023).

- Theo dõi tham gia đánh giá cuộc thi công bằng chính xác, khách quan lựa chọn GV tiêu biểu tham dự phong trào thi GV dạy giỏi cấp huyện.

2.1 Tổ trưởng chuyên môn:

- Lập danh sách đăng ký giáo viên dự thi giáo viên dạy giỏi gửi về đ/c HP.

- Tổng hợp giáo án điện tử của tiết thi GV dạy giỏi cấp trường gửi về mai: thduongha.gl@gmail.com.

2.2 Kế toán – văn phòng:

- Chuẩn bị kinh phí giải thưởng (Giải thưởng theo Quy chế chi tiêu nội bộ).

2.3 Tổ công tác thư viện - TBDH

- Chuẩn bị thiết bị đồ dùng dạy học phục GV khi có yêu cầu.

- Lập sổ theo dõi đồ dùng dạy học phục vụ cho giảng dạy (đồ dùng tự làm, phần mềm ứng dụng CNTT).

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2023 – 2024 của trường TH Dương Hà. Để phong trào thi giáo viên dạy giỏi thật sự tạo ra động lực cho phong trào đổi mới phương pháp dạy học đặc biệt là ứng dụng công nghệ thông tin tiếp cận với Chương trình giáo dục phổ thông 2018,

ƯỚN
U HC
JNG
★

dạy theo định hướng phát triển năng lực học sinh. Đề nghị các tổ tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên của tổ mình tham dự kỳ thi cấp trường đạt hiệu quả cao.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để theo dõi);
- Các tổ CM (để t/h);
- Lưu: VT.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Ngọc Lan



Số: 323/QĐ – THDH

Dương Hà, ngày 13 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

**V/V Thành lập Ban giám khảo chấm thi giáo viên dạy giỏi
Năm học 2023 - 2024**

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC DƯƠNG HÀ

Căn cứ Thông tư số 22/TT – BGDDT ngày 20 tháng 12 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ vào Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 – 2024 của Sở GD&ĐT Hà Nội;

Căn cứ Công văn số 202/PGD&ĐT ngày 5/9/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ cấp Tiểu học năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Công văn số 205/GD&ĐT ngày 05/9/2023 của Phòng GD&ĐT Gia Lâm về việc hướng dẫn thực hiện quy chế chuyên môn năm học 2023 - 2024 cấp tiểu học;

Căn cứ Kế hoạch số 248/KH-THDH ngày 05/ 9 /2023 của Trường Tiểu học Dương Hà về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023 - 2024;

Căn cứ vào năng lực chuyên môn của cán bộ giáo viên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban giám khảo hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường của trường Tiểu học Dương Hà năm học 2023 – 2024 gồm các đ/c có tên sau:

- | | | |
|-----------------------------|----------|--------------|
| 1. Đ/c Nguyễn Ngọc Lan | - PHT | - Trưởng ban |
| 2. Đ/c Đỗ Thị Thu | - CTCĐ | - Phó ban |
| 3. Đ/c Nguyễn Thị Hương Sen | - TTCMK1 | - Ủy viên |
| 4. Đ/c Nguyễn Thị Mỹ | - TTCMK2 | - Ủy viên |
| 5. Đ/c Trần Thị Liễu | - TTCMK3 | - Ủy viên |
| 6. Đ/c Giáp Thị Đào | - TTCMK4 | - Ủy viên |
| 7. Đ/c Phạm Thị Ngọc Lan | - TTCMK5 | - Ủy viên |

Điều 2: Các đồng chí trong Ban giám khảo hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường có trách nhiệm chấm thi theo sự phân công nhiệm vụ của đồng chí Trưởng ban.

Nơi nhận:

- Như điều 1;
- Lưu: VT.



PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG
TIỂU HỌC
DƯƠNG HÀ

Nguyễn Ngọc Lan